
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

quinta-feira, 18 de janeiro de 2018 Ano VI - Edição nº 00778 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CD17875C48FCD35DBD005267A54C7A43



quinta-feira, 18 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00778 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2018.

• AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2018.

• AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2018.

• AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2018.

• REPUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO Nº. 801/2017.

• REPUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO Nº. 802/2017.

• REPUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO Nº. 803/2017.

• REPUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO Nº. 804/2017.

• REPUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO Nº. 805/2017.

• TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 053/2017.

• TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 054/2017.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CD17875C48FCD35DBD005267A54C7A43



quinta-feira, 18 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00778 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Presencial

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2018 

PA nº 0005/18. Edital nº 002/18. Tipo: Menor Preço Global. Objeto: Contratação de pessoa jurídica para 
prestação de serviços de manutenção corretiva e preventiva em rede de computadores, servidores e estações de 
trabalho, administração de rede e servidores Mikrotik e Windows Server, e gerenciamento de servidores e 
máquinas virtuais para os programas de Saúde, disponibilizando dois funcionários, em dedicação exclusiva, 
durante o período de expediente da Prefeitura Municipal de Uauá. Data e Horário: 31/01/18, às 09:00h. Local: 
Sala de Licitação, Pç. Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro – Uauá/BA. Informações: No endereço 
supramencionado, pelo Tel.: (74) 3673-1707 – Ramal 216, ou pelo e-mail licitacao@uaua.ba.gov.br, no horário 
das 09:00h às 12:00h. Uauá/BA, 18/01/2018. Max Denys Alves da Silva – Pregoeiro. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CADA996CE1149A587E920F48C9505410

quinta-feira, 18 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00778 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 18 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00778 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Presencial

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2018 

PA nº 0006/18. Edital nº 003/18. Tipo: Menor Preço Global Por Item. Objeto: Contratação de empresa para 
prestação de serviços de hotelaria (diárias/pernoites) dentro do território do Município de Uauá, em vários tipos 
de apartamentos, para atender à demanda da Prefeitura Municipal de Uauá. Data e Horário: 31/01/18, às 
14:00h. Local: Sala de Licitação, Pç. Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro – Uauá/BA. Informações: No 
endereço supramencionado, pelo Tel.: (74) 3673-1707 – Ramal 216, ou pelo e-mail licitacao@uaua.ba.gov.br, 
no horário das 09:00h às 12:00h. Uauá/BA, 18/01/2018. Max Denys Alves da Silva – Pregoeiro. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

31FC4FF001AE508CBA3BE6F03698D3E4

quinta-feira, 18 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00778 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 18 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00778 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Presencial

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2018 

PA nº 0009/18. Edital nº 005/18. Tipo: Menor Preço Global Por Lote. Objeto: Contratação de empresa 
especializada no fornecimento parcelado e diário de refeições e lanches, destinados a servidores credenciados e 
prestadores de serviços, e ainda para atender a todos os eventos de interesse deste município, festas tradicionais, 
coffee break, recepções e convênios, visando atender ao gabinete do prefeito, fundos municipais e secretarias. 
Data e Horário: 01/02/18, às 14:00h. Local: Sala de Licitação, Pç. Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro – 
Uauá/BA. Informações: No endereço supramencionado, pelo Tel.: (74) 3673-1707 – Ramal 216, ou pelo e-mail 
licitacao@uaua.ba.gov.br, no horário das 09:00h às 12:00h. Uauá/BA, 18/01/2018. Max Denys Alves da Silva – 
Pregoeiro. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F83DE98199653E06A0CF152CC86BF20D

quinta-feira, 18 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00778 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 18 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00778 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Presencial

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2018 

PA nº 0008/18. Edital nº 004/18. Tipo: Menor Preço Global. Objeto: Contratação de empresa especializada 
para o fornecimento de GLP (Gás Liquefeito de Petróleo) para suprir as necessidades da Administração 
Municipal. Data e Horário: 01/02/18, às 09:00h. Local: Sala de Licitação, Pç. Belarmino José Rodrigues, s/n, 
Centro – Uauá/BA. Informações: No endereço supramencionado, pelo Tel.: (74) 3673-1707 – Ramal 216, ou 
pelo e-mail licitacao@uaua.ba.gov.br, no horário das 09:00h às 12:00h. Uauá/BA, 18/01/2018. Max Denys 
Alves da Silva – Pregoeiro. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CCB8EC613F8A8627067368A65EB18CFA

quinta-feira, 18 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00778 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 18 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00778 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 

REPUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO Nº. 801/2017 
 

P.A. N.º0305/2017–PREGÃO PRESENCIAL: Nº 053/2017 – CONTRATO 
N.º801/2017 – CONTRATANTE:Município de Uauá – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – 
CONTRATADA:Magna Médica Comércio de Produtos Médicos Hospitalares Ltda - 
EPP– CNPJ: 05.922.811/0001-63– OBJETO:Contratação de empresapara 
fornecimento de equipamentos e materiais permanentes para prover o Hospital 
Municipal de Uauá, com recursos oriundos de Emenda Parlamentar (Proposta nº 
13492.241000/1160-07)–VALOR GLOBAL R$:36.000,00 (trinta e seis mil reais), 
vencedora do item 01– DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:Unidade Gestora: 12– 
Atividade: 2.014; Elemento de Despesa:4.4.90.52.00 e Fonte: 14 - 
VIGÊNCIA:15/12/2017 a 16/04/2018 – DATA DA ASSINATURA:15/12/2017. 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5E207B0DEBCA7056D7BC05150177A620

quinta-feira, 18 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00778 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 18 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00778 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 

REPUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO Nº. 802/2017 
 

P.A. N.º0305/2017–PREGÃO PRESENCIAL: Nº 053/2017 – CONTRATO 
N.º802/2017 – CONTRATANTE:Município de Uauá – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – 
CONTRATADA:GM Farma Comercial Ltda EPP - CNPJ: 10.638.214/0001-41– 
OBJETO:Contratação de empresapara fornecimento de equipamentos e materiais 
permanentes para prover o Hospital Municipal de Uauá, com recursos oriundos de 
Emenda Parlamentar (Proposta nº 13492.241000/1160-07)–VALOR GLOBAL R$: 
3.357,00 (três mil trezentos e cinquenta e sete reais), vencedora dos itens 2, 4,10, 
12 e 13– DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:Unidade Gestora: 12 – Atividade: 2.014; 
Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 e Fonte: 14 - VIGÊNCIA:15/12/2017 a 
16/04/2018 – DATA DA ASSINATURA:15/12/2017. 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

51DCAFEE0D399DA1157660B23E9E3BE7

quinta-feira, 18 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00778 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 18 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00778 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 

REPUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO Nº. 803/2017 
 

P.A. N.º0305/2017–PREGÃO PRESENCIAL: Nº 053/2017 – CONTRATO 
N.º803/2017 – CONTRATANTE:Município de Uauá – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – 
CONTRATADA:Zumed Comercial Ltda - ME - CNPJ: 06.345.634/0001-62– 
OBJETO:Contratação de empresapara fornecimento de equipamentos e materiais 
permanentes para prover o Hospital Municipal de Uauá, com recursos oriundos de 
Emenda Parlamentar (Proposta nº 13492.241000/1160-07)–VALOR GLOBAL 
R$:17.640,00 (dezessete mil seiscentos e quarenta reais), vencedora dos itens 
3,5,7 e 8– DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:Unidade Gestora: 12 – Atividade: 2.014; 
Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 e Fonte: 14 - VIGÊNCIA:15/12/2017 a 
16/04/2018 – DATA DA ASSINATURA:15/12/2017. 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

45CCB99FFC6A7605BBED420AD7CB4617

quinta-feira, 18 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00778 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 18 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00778 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 

REPUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO Nº. 804/2017 
 

P.A. N.º0305/2017–PREGÃO PRESENCIAL: Nº 053/2017 – CONTRATO 
N.º804/2017 – CONTRATANTE:Município de Uauá – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – 
CONTRATADA:Beatriz Comércio de Móveis EIRELI - ME - CNPJ: 18.650.027/0001-
95– OBJETO:Contratação de empresapara fornecimento de equipamentos e 
materiais permanentes para prover o Hospital Municipal de Uauá, com recursos 
oriundos de Emenda Parlamentar (Proposta nº 13492.241000/1160-07)–VALOR 
GLOBAL R$:1.740,00 (um mil setecentos e quarenta reais), vencedora dos itens 
06 e 11– DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:Unidade Gestora: 12 – Atividade: 2.014; 
Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 e Fonte: 14 - VIGÊNCIA:15/12/2017 a 
16/04/2018 – DATA DA ASSINATURA:15/12/2017. 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F85B62CAE0D5ED8307C673DEA4540FAF

quinta-feira, 18 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00778 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 18 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00778 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 

REPUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO Nº. 805/2017 
 

P.A. N.º0305/2017–PREGÃO PRESENCIAL: Nº 053/2017 – CONTRATO 
N.º805/2017 – CONTRATANTE:Município de Uauá – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – 
CONTRATADA:Focus – Comércio de Medicamentos Ltda - EPP - CNPJ: 
12.989.241/0001-94– OBJETO:Contratação de empresapara fornecimento de 
equipamentos e materiais permanentes para prover o Hospital Municipal de Uauá, 
com recursos oriundos de Emenda Parlamentar (Proposta nº 13492.241000/1160-
07)–VALOR GLOBAL R$:2.850,00 (dois mil oitocentos e cinquenta reais), 
vencedora do item09– DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:Unidade Gestora: 12 – 
Atividade: 2.014; Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 e Fonte: 14 - 
VIGÊNCIA:15/12/2017 a 16/04/2018 – DATA DA ASSINATURA:15/12/2017. 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

692D8CCDEC6200DE645D348047B00440

quinta-feira, 18 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00778 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 18 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00778 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Presencial

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

 
Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, Uauá – Bahia 

Tels.: (74) 3673-1707 / 1938 – CNPJ: 13.698.758/0001-97 
 

 

 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO Nº 0305/2017 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 053/2017 
 
O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições e com 
fundamento nas Leis nºs 8.666/93 e 10.520/2002, e posteriores alterações, resolve 
RATIFICAR e HOMOLOGAR, o presente processo licitatório na modalidade Pregão 
Presencial, tombado sob o n.º 053/2017, cujo objeto contratação de empresa(s) para 
fornecimento de equipamentos e materiais permanentes para prover o Hospital Municipal de 
Uauá, com recursos oriundos de Emenda Parlamentar (Proposta nº 13492.241000/1160-07), 
em favor das empresas: MAGNA MÉDICA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS 
HOSPITALARES LTDA - EPP, inscrita no CNPJ nº. 05.922.811/0001-63, inscrição 
estadual nº. 254685196, situada à Rodovia João Paulo, 695, João Paulo, CEP: 88.030-300 – 
Florianópolis – Santa Catarina, no valor global de R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais), 
vencedora do item: 1; GM FARMA COMERCIAL LTDA - EPP, inscrita no CNPJ nº. 
10.638.214/0001-41, inscrição estadual nº. 27.123.990-5, situada à Avenida Coletora, 215, 
Taicoca, CEP: 49.160-000, Nossa Senhora do Socorro – Sergipe, no valor global de R$ 
3.357,00 (três mil e trezentos e cinquenta e sete reais), vencedora dos itens: 2, 4, 10, 12 e 
13; ZUMED COMERCIAL LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº. 06.345.634/0001-62, 
inscrição estadual nº. 27.109.984-4, situada à Rua 07, 157, Conjunto João Alves Filho, CEP: 
49.160-000, Nossa Senhora do Socorro, Sergipe, no valor global de R$ 17.640,00 (dezessete 
mil e seiscentos e quarenta reais), vencedora dos itens: 3, 5, 7 e 8; BEATRIZ 
COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI - ME, inscrita no CNPJ nº. 18.650.027/0001-95, 
inscrição estadual nº. 110.907.705, situada à Rua Alfredo Guimarães, 05, Sala 01, Amaralina, 
CEP: 41.900-426, Salvador – Bahia, no valor global de R$ 1.740,00 (um mil e setecentos e 
quarenta reais), vencedora dos itens: 6 e 11 e FOCUS – COMÉRCIO DE 
MEDICAMENTOS LTDA - EPP, inscrita no CNPJ nº. 12.989.241/0001-94, inscrição 
estadual nº. 081.414.778, situada à Avenida Adolfo Viana, s/nº, Maria Gorete, CEP: 48.904-
001, no valor global de R$ 2.850,00 (dois mil e oitocentos e cinquenta reais), vencedora 
do item: 9, nas condições apresentadas em suas propostas de preços. 

 
Uauá-Ba, 14 dezembro de 2017. 

 
Lindomar de Abreu Dantas 

Prefeito Municipal  

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A7721704F112297E6BBA4987B68F849E

quinta-feira, 18 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00778 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 18 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00778 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Presencial

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

 

 

 
Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, Uauá – Bahia 

Tels.: (74) 3673-1707 / 1938 – CNPJ: 13.698.758/0001-97 
 

 

 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO Nº 0311/2017 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 054/2017 
 

 
 
O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições e com 

fundamento nas Leis nºs 8.666/93 e 10.520/2002, e posteriores alterações, resolve 

RATIFICAR e HOMOLOGAR, o presente processo licitatório na modalidade Pregão 

Presencial, tombado sob o n.º 054/2017, cujo objeto é a contratação de empresa para o 

fornecimento de combustíveis (em bomba), para o exercício de 2018, em favor da empresa 

SANTA BARBARA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA - EPP, inscrita no 

CNPJ nº. 20.787.822/0001-71, inscrição estadual nº. 118.638.355 PP, situada à Avenida João 

Borges de Sá, Centro, CEP: 48.950-000, Uauá - Bahia, no valor global de R$ 1.842.800,00 (um 

milhão, oitocentos e quarenta e dois mil e oitocentos reais), nas condições apresentadas em 

sua proposta de preços. 

 
 

Uauá-Ba, 28 de Dezembro de 2017. 
 
 
 

Lindomar de Abreu Dantas 
Prefeito Municipal 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CD17875C48FCD35DBD005267A54C7A43


		2018-01-18T11:59:26-0200




